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  عنوان فراخوان 

های میکروفون و  های نوآورانه دریافت صدا از فواصل دور با استفاده از آرایه توسعه سیستم 

 های هوش مصنوعیالگوریتم 

 فراخوان   توضیحات 

توسعه نسل جدید  هدف های پیشرفته دریافت صدا از فواصل دور، با سازی سیستم هدف این پژوهش، طراحی و پیاده

 های پردازش سیگنال، پرتودیسیهای میکروفون، الگوریتم دستیارهای صوتی هوشمند است. در این راستا، از آرایه 

(beamforming)    شود. این سیستم با هدف کاهش نویز، حذف  های پیشرفته یادگیری ماشین بهره گرفته می و مدل

قابلیت سازگاری با محیط بهبود برد و کیفیت دریافت صدا،  های متنوع را  ها و گویش های گوناگون و زبان اکو و 

های پردازش سیگنال دیجیتال، های متخصص در حوزه خواهد داشت. این فراخوان پژوهشی به دنبال همکاری با تیم

ای از این فناوری توسعه یابد. نتایج این پژوهش  های الکترونیکی و هوش مصنوعی است تا نمونه اولیهطراحی سیستم 

سنجی امنیتی مورد استفاده قرار  های کنفرانسی و هویت تواند در کاربردهایی همچون اسپیکرهای هوشمند، تماسمی

 .گیرد

 پژوهشی پیشینه مسئله 

های دریافت صدا به وقوع پیوسته  های صوتی و سیستم چشمگیری در حوزه فناوری های  های اخیر، پیشرفتدر سال 

های کنفرانس را به ابزارهای  هایی نظیر اسپیکرهای هوشمند، دستیارهای صوتی و سامانه ها، دستگاه است. این پیشرفت

های دریافت صدا از فواصل دور  قابل اعتمادی برای تعامل انسان و ماشین تبدیل کرده است. با این حال، توسعه سیستم

 های نوآورانه است. کارگیری فناوری ها مستلزم به های فنی متعددی همراه است که حل آن همچنان با چالش

های صوتی  های اصلی در این حوزه، تأثیر نویزهای محیطی و انعکاس صدا )اکو( بر کیفیت سیگنالیکی از چالش 

نویزهای پس  است.  بازتاب دریافتی  و  منبع صدا،  موقعیت  تغییرات  می زمینه،  محیطی  از سطوح  توانند های چندگانه 

اند. از جمله این های مختلفی توسعه یافته ها، روش موجب کاهش کیفیت دریافت صدا شوند. در پاسخ به این چالش

می روش  تکنیک ها  به  الگوریتم توان  از  استفاده  اکو،  حذف  و  نویز  کاهش  برای  سیگنال  پردازش  های  های 

های یادگیری ماشین پیشرفته  گیری از مدل برای تمرکز بر منبع صوتی مشخص، و بهره   (  Beamforming)پرتودیسی

 برای افزایش دقت تشخیص اشاره کرد. 
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ترین ابزارهای موجود، امکان دریافت صدا از فواصل دور را  های میکروفونی، به عنوان یکی از نوآورانه فناوری آرایه 

های صوتی را از یک  تواند سیگنالهای پرتودیسی، می کند. این فناوری با استفاده از الگوریتممی با دقت بالا فراهم  

های  های یادگیری عمیق که در سال جهت خاص تقویت کرده و نویزهای محیطی را تقلیل دهد. در عین حال، مدل 

داشته  زیادی  پیشرفت  ویژگی اخیر  استخراج  در  کلیدی  نقش  پیشاند،  صوتی،  محیطهای  در  گفتار  های بینی 

 کنند. های صوتی ایفا میهای سیستم برانگیز و افزایش قابلیت چالش

های دریافت صدا را در شرایط  ای که بتوانند عملکرد سیستم ها به گونه ها، ترکیب بهینه این فناوری علیرغم این پیشرفت 

هایی  برانگیز است. همچنین طراحی سیستم واقعی و صنعتی تضمین کنند، همچنان یک حوزه پژوهشی فعال و چالش 

سازی در محصولات مصرفی مانند اسپیکرهای هوشمند که از نظر محاسباتی و منابع مصرفی بهینه بوده و برای پیاده 

 افزارهای تخصصی است. ها و طراحی سختسازی الگوریتم تر در زمینه بهینه مناسب باشند، نیازمند تحقیقات عمیق 

هدف این طرح پژوهشی، طراحی و توسعه یک سیستم پیشرفته دریافت صدا از فواصل دور با استفاده از انتخاب و 

  سیستم  این. است ماشین یادگیری و پرتودیسی سیگنال، پردازش  هایفناوری  ترکیب  ها وجایگذاری بهینه میکروفن 

  شده،   تمام  قیمت  و   پاسخگویی  زمان پردازشی،  منابع  لحاظ  از  حال عین در  و  داشته   را  اکو و  نویز   با   مقابله  توانایی   باید

  توسعه   و  مهم  مسئله  این  حل  مسیر  در  خود،  پیشنهادهای  ارائه  با  تا  شودمی   دعوت  پژوهشی  هایتیم   از.  باشد  بهینه

 .باشند سهیم آینده هوشمند صوتی  هایسیستم

 مشروح مسئله پژوهشی 

چالش  از  یکی  دور  فواصل  از  صدا  فناوری های  دریافت  حوزه  در  ترکیب پیچیده  مستلزم  که  است  صوتی  های 

توسعه    ایافزار است. این طرح، پژوهشی برهای پردازش سیگنال، یادگیری ماشین، و طراحی سختترین روش پیشرفته

باشد و در  واقعی روزمره  های  سیستمی متمرکز است که قادر به دریافت دقیق صوت از فواصل تا سه متر، در محیط

از منظر فنی این طرح    سازی شود.سازی در محصولات مصرفی مانند اسپیکرهای هوشمند بهینه عین حال برای پیاده 

 است:های زیر  شامل بخش

صوتی: سیگنال  پردازش  دریافت سیگنال   الف(  صوتی  و  های  انعکاس،  نویز،  شامل  معمولاً  محیط،  از  شده 

ای برای فیلتر کردن نویز، حذف اکو، و تقویت  های پیشرفته الگوریتم های متنوعی هستند. این پروژه بر توسعه  اعوجاج 
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های زمان  سازی در سیستمهای پیشنهادی باید کارآمد بوده و قابلیت پیاده سیگنال گفتار متمرکز خواهد بود. الگوریتم 

 واقعی را داشته باشند.

آرایه  طراحی  میکروفون:ب(  آرایه   های  از  جمع استفاده  برای  میکروفونی  سیگنال های  از  آوری  صوتی  های 

این بخش شامل تعیین تعداد، نوع و مکان مناسب میکروفونجهت  بر  های مختلف ضروری است.  باید  ها است که 

ای طراحی شوند  های پرتودیسی باید به گونه های تجربی طراحی شوند. همچنین الگوریتم ها و تستسازی اساس شبیه

که دریافت صدا از منبع صوتی اصلی در جهت درست انجام شود و اصوات دریافتی از سایر منابع به میزان کافی تقلیل  

 یابد.

های صوتی،  های یادگیری عمیق و یادگیری انتقالی برای استخراج ویژگی مدل   های یادگیری ماشین:ج( مدل

های متنوع آموزش داده  ها باید با دادهشوند. این مدل های گفتاری از نویز، و دریافت صدا استفاده می تفکیک سیگنال

محیط در  تا  چالششوند  عملی  و  های  خانگی  نویزی  های  محیط  مانند  هوشمند  اسپیکرهای  استفاده  مورد  برانگیز 

 ساختمانی، عملکرد قابل قبولی داشته باشند.

ای با توان پردازشی کافی و مصرف  افزار باید پردازنده در طراحی سخت  افزار: افزار و نرم سازی سخت د( بهینه 

  سازی یکپارچه   قابل  و  هوشمند اسپیکر  کنونی  پردازشی  برد  بستر  در   افزار بایدانرژی کم انتخاب شود. طراحی سخت

  بردهای   افزاری نرم   توسعه  در است لازم  همچنین. پذیرد  صورت  پردازشی   و  فیزیکی   منظر  از  کنونی   هایمحدودیت   با

  مورد   برخط   هوشمند  صوتی  دستیار   یک  نیازهای  بر  منطبق  پاسخگویی   زمان   نیز  و   منابع  هایمحدودیت   موارد   پردازشی

 ها هزینه  سازیبهینه باید افزاری،سخت اجزای  سایر  و پردازنده انتخاب در این، بر علاوه . گیرد قرار طرح  مجری توجه

 صرفه باشد.به مقرونا محصول نهایی از نظر اقتصادی ت گیرد قرار نظر مد انبوه  تولید برای

افزاری ارتقا دریافت صدا، لازم است راهکار  افزاری و سخت پس از توسعه راهکار نرم   های استاندارد:ه( تست 

طور کامل تست شود. به این منظور لازم است در  افزاری به افزاری و نرم های استاندارد سخت پیاده شده، توسط آزمون 

ها، ایجاد محیط آزمون  بینی و مدون شود. این برنامه شامل تعریف آزمونابتدای همکاری یک برنامه جامع آزمون پیش

های خام و در  صورت داده ها و ارزیابی نتایج بر اساس معیارهای قبولی یا رد، و ثبت نتایج بهگیریمناسب، انجام اندازه 
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ها برای اطمینان از عملکرد صحیح و قابل اعتماد سیستم در شرایط  باشد. اجرای این آزمون های استاندارد می فرمت

 مختلف ضروری است. 

این پروژه    و( مستندسازی: ارکان اساسی  از  این طرح، مستندسازی دقیق و جامع یکی  به ذات پژوهشی  با توجه 

صورت شفاف و ساختاریافته  سازی باید به شود. تمامی مراحل طراحی، توسعه، آزمایش و بهینهپژوهشی محسوب می 

ثبت شوند تا امکان بازبینی، تکرارپذیری، و بهبودهای آتی فراهم شود. مستندات فنی باید شامل جزئیات مربوط به  

های یادگیری ماشین،  های پردازش سیگنال، روش افزار، مشخصات و تنظیمات برد پردازشی، الگوریتم طراحی سخت 

 سازی باشند های بهینه افزاری، و دستورالعمل افزاری و سختهای نرم نتایج تست

 چالش نیاز فناورانه 

های واقعی، پر نویز و متغیر عملکرد دقیقی داشته توسعه یک سیستم دریافت صدا از فواصل دور که بتواند در محیط

افزار، یادگیری ماشین و  های مختلف پردازش سیگنال، طراحی سختهای متعدد در حوزه باشد، مستلزم حل چالش 

 اند.های کلیدی این پروژه تشریح شده ادامه، چالش سازی سیستم است. در یکپارچه 

 های مربوط به پردازش سیگنال و حذف نویز الف( چالش 

های واقعی مستلزم پردازش پیشرفته برای کاهش نویز، حذف بازتاب و تفکیک  بهبود کیفیت سیگنال گفتار در محیط 

پوشانی گفتار چندین گوینده،  های صوتی و هم منبع صوتی هدف از سایر منابع صوتی است. نویزهای محیطی، انعکاس

ها، نیاز شدت کاهش دهند. برای غلبه بر این چالش توانند دقت دریافت صدا را به از جمله عوامل مخربی هستند که می

های پرتودیسی وجود دارد.  های یادگیری ماشین و الگوریتم های کلاسیک پردازش سیگنال با تکنیکبه ترکیب روش 

 شوند.در ادامه، سه چالش اساسی در این حوزه بررسی می 

زمینه های دریافت صدا با انواع مختلفی از نویزهای پس های واقعی، سیستمدر محیط:  کاهش نویز محیطی •

نویز خیابان، گفت الکترونیکی،  ایستا مواجه هستند که شامل صدای وسایل  نویزهای  و  افراد دیگر    وگوی 

(Stationary  )  و غیرایستا  (stationary-Non  )  شود. حذف این نویزها چالشی اساسی است، چرا که هر  می

محیط دارای الگوی نویزی متفاوتی بوده و بسیاری از نویزها ماهیت غیرایستا دارند. یک سیستم کارآمد باید  

بتواند این نویزها را کاهش دهد، بدون اینکه کیفیت سیگنال گفتار افت کند یا موجب اعوجاج در صدای  

تطبیقیکاربر شود. روش  فیلترهای  مانند  نویز  های  در محیط  (  Adaptive Filters)  های کلاسیک کاهش 
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مدل  به  زیرا  ندارند،  مطلوبی  عملکرد  غیرایستا  و  ازاین پیچیده  هستند.  وابسته  نویز  از  ایستا  برای  سازی  رو، 

های یادگیری عمیق که توانایی تفکیک سیگنال  کارگیری الگوریتمدستیابی به دقت بالا در شرایط متغیر، به

 گفتار از نویزهای متنوع را دارند، ضروری است. 

های صوتی است که از سطوح  یکی از منابع کاهش کیفیت دریافت صدا، بازتاب :  حذف بازتاب و اکو •

مختلف مانند دیوارها و اشیای موجود در محیط منعکس شده و موجب تداخل در دریافت سیگنال گفتار و  

های  پوشانی بین سیگنال مستقیم و سیگنال ها باعث ایجاد هم شوند. این بازتاب کاهش دقت تشخیص آن می 

تواند منجر به اعوجاج صوتی و کاهش کیفیت پردازش گفتار شود. علاوه بر  شوند که می شده می منعکس

های جدی در  آید، یکی از چالشاین، اکو که به دلیل بازپخش صدای خروجی خود دستگاه به وجود می

د به شکل یک سیگنال  توانهای تعامل صوتی است. در صورت عدم حذف مناسب، اکو می طراحی سیستم

مزاحم، دریافت صدا را مختل کرده و دقت کلی سیستم را به میزان قابل توجهی کاهش دهد. به همین دلیل،  

ای طراحی شوند که این اثرات را کاهش دهند، بدون اینکه  های حذف بازتاب و اکو باید به گونه الگوریتم 

 تأثیر منفی بر کیفیت و وضوح گفتار داشته باشند.

منابع • سایر  از  اصلی  صوتی  منبع  محیط:  تفکیک  به در  فرد  چندین  که  هم هایی  صحبت  طور  زمان 

درستی شناسایی کرده و سایر صداهای  کنند، سیستم دریافت صدا باید قادر باشد گفتار گوینده هدف را به می

 (  Speech source separation)   مزاحم را حذف کند. این فرآیند که تحت عنوان جداسازی منبع صوتی

های آکوستیکی منابع صوتی  های اساسی در پردازش گفتار است، زیرا ویژگی شود، یکی از چالش شناخته می 

بازه  در  است  ممکن  فرکانسی مختلف  هم های  الگوریتم ای  باشند.  داشته  سیگنال  پوشانی  پردازش  های 

های فیلترگذاری و تحلیل طیفی، در مواجهه با چنین شرایطی اغلب عملکرد مطلوبی  استاندارد، مانند روش 

طور دقیق صدای گوینده موردنظر را از سایر منابع صوتی تفکیک کنند. برای حل  توانند به ندارند، زیرا نمی 

روش  مسئله،  شبکه این  پرتودیسی،  مانند  مدل هایی  و  عمیق،  عصبی  بر های  مبتنی  سیگنال  جداسازی  های 

طور دقیق استخراج شده و دقت دریافت صدا  ر هدف بهتوانند به کار گرفته شوند تا گفتایادگیری ماشین می 

 افزایش یابد. 

 های میکروفونی و پرتودیسی های مربوط به آرایه ب( چالش 



 

6 
 

های  های پرتودیسی پیشرفته نقش کلیدی در بهبود کیفیت دریافت صدا در محیطهای میکروفونی و الگوریتمآرایه 

های تطبیقی برای تقویت گفتار و کاهش نویزهای  ها و طراحی الگوریتم سازی چیدمان میکروفونپرنویز دارند. بهینه 

 شوند.ها بررسی می های فنی قابل توجهی را به همراه دارد. در ادامه، این چالش مزاحم، چالش 

میکروفون • بهینه  آرایش  میکروفون :  هاتعیین  جایگذاری  نحوه  و  بر  تعداد  مستقیمی  تأثیر  و  ها  دقت 

بهینه  و  دارد  سیستم  شبیهعملکرد  نیازمند  آن  آزمایش سازی سازی  و  دقیق  چیدمان های  است.  متعدد  های 

ای طراحی شود که بیشترین بهره پرتودیسی را فراهم کرده و در عین حال از افزایش  ها باید به گونه میکروفون

هزینه  سختغیرضروری  آرایش  های  انتخاب  کند.  جلوگیری  دستگاه  در  اضافی  فضای  اشغال  و  افزاری 

الزامات پردازشی بستگی دارد و نیازمند   مناسب، به عواملی همچون ابعاد دستگاه، الگوی دریافت صدا، و 

 های تحلیلی و تجربی برای دستیابی به بهترین عملکرد است. ترکیب روش 

ای طراحی شوند که  باید به گونه  های پرتودیسیالگوریتم :  های پرتودیسی پیشرفتهطراحی الگوریتم  •

ها باید  گفتار گوینده را تقویت کرده و نویزهای خارج از جهت مشخص را به حداقل برسانند. این الگوریتم 

پذیری برخوردار باشند تا بتوانند در شرایط متغیر محیطی، تغییرات موقعیت منبع صوتی را  از قابلیت تطبیق

به حداقل   تنظیم کنند. دستیابی  با آن  متناسب  را  بهره    ۱۰شناسایی کرده و عملکرد خود  بهبود در  دسیبل 

های صوتی محیطی محسوب  پرتودیسی، یک معیار کلیدی برای افزایش دقت دریافت صدا و کاهش تداخل 

 شود.می

 سازی سیستم افزار و یکپارچه های مربوط به طراحی سخت ج( چالش 

ها کلیدی در موفقیت پروژه هستند. این چالش   افزار موجود بخشسازی سیستم با سخت افزار و یکپارچه طراحی سخت 

های مناسب برای تضمین  سازی مصرف انرژی، مدیریت تداخلات الکترومغناطیسی و انتخاب میکروفونشامل بهینه

 کیفیت عملکرد سیستم در شرایط مختلف است. 

مصرف مانند های کم سیستم پیشنهادی باید روی پردازنده :  های پردازنده و مصرف انرژی محدودیت •

ARM   های پردازشی  های تولید کاهش یابد. با توجه به محدودیتسازی شود تا مصرف انرژی و هزینه پیاده

پردازنده  نوع  بهینهاین  الگوریتم ها،  سخت سازی  روی  اجرا  برای  سیگنال  پردازش  محدود،  های  افزارهای 

 های متعدد برای اطمینان از عملکرد صحیح در زمان واقعی است. نیازمند مهندسی دقیق و انجام تست
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•  ( الکترومغناطیسی  تداخلات  آرایه میکروفون:  ( EMIمدیریت  به های  نزدیکی  ای  در  مستقیم  طور 

(  EMIپردازنده و دیگر اجزای الکترونیکی قرار دارند که ممکن است موجب تولید نویز الکترومغناطیسی )

ها بر عملکرد  ای باشد که این تداخلات به حداقل برسد و تأثیر منفی آن گونه شوند. طراحی مدارها باید به 

تواند این  های الکترومغناطیسی و طراحی مناسب مسیرهای سیگنال می سیستم کاهش یابد. استفاده از محافظ

 مشکل را رفع کند.

های دریافت صدا باید با  ها برای سیستمانتخاب میکروفون:  های مناسبطراحی و انتخاب میکروفون •

برداری  هایی همچون حساسیت، بازه دینامیکی، نسبت سیگنال به نویز و نرخ نمونه دقت بالا انجام شود. ویژگی 

طور دقیق تنظیم شوند تا بهترین کیفیت صوتی و دقت در دریافت صدا حاصل شود. سیستم میکروفون باید به 

بیت داشته باشد تا پاسخ فرکانسی مناسب برای   ۲۴کیلوهرتز و عمق بیت  ۴۴.۱برداری  باید حداقل نرخ نمونه 

 های مختلف فراهم گردد.دریافت صدا در محیط

 های مربوط به تست و ارزیابی سیستم د( چالش 

های مهم در عین حال چالشی این طرح پژوهشی  تست و ارزیابی سیستم دریافت صدا از فواصل دور یکی از بخش 

های بومی وجود ندارد، سیستم  ها در محیطاست. از آنجا که استانداردهای داخلی مشخصی برای ارزیابی این سیستم 

با استانداردهای بین  مطابقت داشته باشد. همچنین،   IEC 60601-1و    IEEE 1904.1-2018المللی مانند  باید 

های بزرگ، فضاهای باز و خودرو آزمایش  های کوچک، سالن های مختلف مانند اتاق عملکرد سیستم باید در محیط

شود. ارزیابی دقیق عملکرد مدل باید شامل معیارهایی همچون نسبت سیگنال به نویز، نرخ خطا و دقت دریافت صدا  

 باشد. 

 های مربوط به هزینه و تولید انبوهچالش ه( 

ها از اهمیت بالایی برخوردار است.  سازی هزینه در فرآیند توسعه و تولید سیستم دریافت صدا از فواصل دور، بهینه

افزاری  های سخت هزینه تولید محصولات با دقت بالا معمولاً زیاد است، بنابراین باید راهکارهایی برای کاهش هزینه 

تواند به کاهش هزینه نهایی کمک کند.  سازی تأمین قطعات می و پردازشی ارائه شود. طبیعتا افزایش تیراژ تولید و بهینه 

افزاری از راه دور را داشته باشد و حداقل یک سال پشتیبانی برای  روزرسانی نرم علاوه بر این، سیستم باید قابلیت به 

 یابد. های الگوریتمی ضروری است تا عملکرد سیستم در طول زمان بهبودها و ارائه آپدیت رفع باگ 
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 پژوهشی های گام

 ها و طراحی سیستم فاز اول: تحلیل نیازمندی 

  های موجودها و روش پژوهش بر روی بنچمارک  •

 تعریف معیارهای عملکرد سیستم •

 افزاری افزاری و نرم های سخت شناسایی نیازمندی  •

 افزار و جریان پردازش سیگنال سخت طراحی اولیه سیستم شامل معماری  •

 های پردازش سیگنال فاز دوم: طراحی آرایه میکروفون و توسعه الگوریتم 

 ها(. سازی پیکربندی آرایه میکروفون )تعداد و جایگذاری میکروفون طراحی و بهینه  •

 های کاهش نویز، حذف اکو و تخمین جهت منبع صدا. توسعه الگوریتم  •

 آرایه میکروفون و نتایج پردازش سیگنال.سازی عملکرد شبیه •

 های یادگیری ماشین فاز سوم: توسعه مدل 

 های جداسازی سیگنال برای تفکیک گفتار هدف از نویز و منابع صوتی دیگر. توسعه و آزمایش مدل  •

 افزارهای محدود. سازی روی سخت ها برای پردازش بلادرنگ و پیاده سازی مدل بهینه •

 سازی سیستم افزاری و یکپارچه سازی سختفاز چهارم: نمونه 

 ها و اجزای مرتبط. های انتخابی، پردازنده افزاری با استفاده از میکروفون ساخت نمونه اولیه سخت  •

 افزار.های یادگیری ماشین در سخت های پردازش سیگنال و مدل سازی الگوریتم یکپارچه  •

 کارکرد سیستم یکپارچه. های اولیه برای بررسی عملکرد و صحت انجام آزمایش  •

 سازی سیستم فاز پنجم: تست و بهینه 

 های آکوستیکی متفاوتهای مختلف در محیطانجام آزمایش  •

 عملکرد سیستم با استفاده از معیارهای تعیین شده ارزیابی  •

 عملکرد سیستم، با تمرکز بر پردازش بلادرنگ، کارایی محاسباتی و کاهش خطای تشخیص  سازی بهینه •
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 فاز ششم: ارزیابی نهایی و مستندسازی 

 سازی. استفاده از تمام معیارهای مرتبط برای اطمینان از آماده بودن سیستم برای پیاده انجام ارزیابی نهایی با   •

 شده. سازی های پیاده حلها و راه تحقیق، نتایج، چالشامل جزئیات نوشتن گزارش جامع ش •

 ها. یافته  های تحقیقاتی آتی بر اساسگیریپیشنهاد بهبودهای بیشتر یا جهت

 پژوهش خروجی 

 :های مورد انتظار شامل موارد زیر خواهد بودخروجی 

 مدل: .1

 های میکروفون.فواصل دور با استفاده از آرایه های موجود برای دریافت صدا از  توسعه یک مدل جدید یا ارتقای مدل 

 های کلیدی مانند نویز، انعکاس صدا، و تغییر موقعیت منبع صدا قادر به مقابله با چالش 

 افزار واقعی سازی در بستر سختمدل کارآمد از نظر محاسباتی و مناسب برای پیاده

 سازی: بهینه  .2
 کارایی.  سازی مدل برای دستیابی به حداکثر دقت و بهینه •

 سازی مانند تنظیم پارامتر، یادگیری عمیق، و انتقال یادگیری.های مختلف بهینه استفاده از تکنیک  •

 ارزیابی دقیق عملکرد مدل در شرایط مختلف. •

 نمونه اولیه:  .3
 ساخت نمونه اولیه از سیستم دریافت صدا از فواصل دور.  •

  های مختلفافزار آزمایش شده در محیطافزار و نرم شامل سخت •

 افزاری ارائه شده توسط درخواست دهنده های سخت منطبق بر نیازمندی  •

  ارائه آنالیز: .4
 ارائه آنالیز جامع از عملکرد سیستم دریافت صدا از فواصل دور. •

 بررسی معیارهای مختلف مانند دقت، نرخ خطا، و نسبت سیگنال به نویز باشد.  •

 بررسی نقاط قوت و ضعف سیستم و پیشنهاد برای بهبود آینده  •
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 مستندسازی فنی و تدوین گزارش:  .5
 سازی، و نمونه اولیه. مستندسازی دانش فنی مربوط به مدل، بهینه  •

 افزار افزاری و نرم مستندسازی دانش مربوط به انتخاب اجزا و توسعه سخت  •

 هاگزارش آزمون  •

 های آینده پیشنهاد پتانسیل •

 

 الزامات تحقیق 

های محصول نهایی شرکت )اسپیکر هوشمند( و با تکیه بر دلایل، مبنای نیازمندیسازی موارد زیر بر  تعیین و پیاده

 های کافی: پژوهش و تست 

 های بهینه مورد نیاز تعیین تعداد میکروفون   .1

 هاتعیین نوع میکروفون   .2

 ها در فضا )برای اسپیکر هوشمند(تعیین جایگذاری میکروفون   .3

ویژگی  .4 )یافتن  شامل: حساسیت  انتخاب شده  میکروفون  برای  بهینه  نسبت  db FSهای  فرکانسی،  پاسخ   ،)

 ی دینامیکی میکروفون سیگنال به نویز، بازه 

 تعیین الگوریتم بهینه برای پرتودیسی  .5

 ( db) دسیبل ۱۰گیری با شاخص حداقل سازی الگوی مناسب جهت طراحی و پیاده  .6

 (db) دسیبل ۲۰میزان کاهش نویز دستکم با  تعیین الگوریتم بهینه برای کاهش نویز .7

 ( db) دسیبل ۳۰میزان کاهش اکو دستکم با  تعیین الگوریتم بهینه برای حذف کردن اکو .8

 ( KHz) کیلوهرتز ۱۶تا ( Hz)هرتز   ۸۰پاسخ فرکانسی مناسب برای صوت انسان   .9

 (KHz) کیلوهرتز ۴۴.۱برداری نرخ نمونه   .10
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 بیت ۲۴عمق بیت   .11

های صوتی با لحاظ هزینه پایین، مصرف انرژی پایین و تعیین پردازنده لازم برای پردازش سیگنال   .12

 امکان جایگذاری در فضای محدود اسپیکر هوشمند

 میلی ثانیه(  ۱۰سرعت پردازش بالا )تاخیر کمتر از   .13

 افزاری از راه دور امکان به روز رسانی نرم   .14

 های عملیاتی کامل تست  .15

 افزاری و الکترونیکی لازم های سخت تست .16

  تست استقامت در مقابل عوامل محیطی شامل گرما، رطوبت، حرکت و ضربه  .17

 ها قابل تکرار باشد سازی ارائه مستندات فنی کامل و دقیق به طوری که پیاده  .18

 ها افزاری و رفع نواقص و باگ های نرم یک سال پشتیبانی شامل آپدیت  .19

المللی مربوط به تشخیص گفتار از فواصل دور، استانداردهای لازم )مطابقت با استانداردهای بین   .20

 IEC، مانند EMC، مطابقت با استانداردهای مربوط به ایمنی الکتریکی و  IEEE 1904.1-2018مانند 

 ( CISPR 11و  60601-1

 

 تسهیم مالکیت فکری  

بود و انتشار مقاله مشترک  : مجری در مالکیت معنوی ناشی از اجرای تحقیق سهیم خواهد  مالکیت معنوی •

ها و سمینارها با موافقت و مقاله در کنفرانس   ارائههای داخلی و خارجی،  توسط مجری و متقاضی در ژورنال 

 اندرکاران مجاز خواهد بود. همه دست   به ناماشاره 
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فناوری قابل  وکار شرکت متقاضی، منافع مالی ناشی از توسعه این  مدل کسب   بهباتوجه:  مالکیت منافع مادی •

 باشد. اشتراک بین متقاضی و مجری می 

 

 تسهیم مالکیت فکری 

: مجری در مالکیت معنوی ناشی از اجرای پژوهش سهیم خواهد بود و انتشار مقاله مشترک  معنویمالکیت   •

ها و سمینارها با موافقت و مقاله در کنفرانس   ارائههای داخلی و خارجی،  توسط مجری و متقاضی در ژورنال 

 اندرکاران مجاز خواهد بود. نام همه دست اشاره به 

کار و اجرا و اثبات دستاوردهای حاصل از طرح توسط شرکت وبا توجه به مدل کسب :  مالکیت منافع مادی •

متقاضی، منافع مالی ناشی از توسعه این فناوری برای شرکت متقاضی خواهد شد اما مطابق تراضی بین شرکت 

    .قابل اشتراک بین آنها خواهد بودمتقاضی و مجری، 

 نحوه پذیرش 

های دریافتی، موردی که شرایط زیر را داشته باشد، در اولویت خواهد  رقابتی است و از بین پروپوزال  هاطرح پذیرش  

 بود:

 ترکیب متخصصین تیم پیشنهادی مرتبط باشد. .1

 باشند.افراد پیشنهادشده، دارای سابقه پژوهشی و فنی در آن موضوع  .2

تقاضا باشد. )در این بخش،   بندی، هزینه و شرح خدمات، متناسب و مرتبط با پژوهش موردزمان  .3

می امر  مجری  ابتدای  در  اجرایی  جزئیات  است  بدیهی  اما  کند  اعلام  را  خود  اولیه  برآورد  تواند 

 (.مشخص نیست و مجری و کارفرما با علم به این موضوع وارد این توافق خواهند شد

 پروپوزال، طبق فرمت پیشنهادی بنیاد، تهیه و از طریق سامانه کایپر ارسال شده باشد.  .4

و فونت حروف و اعداد انگلیسی،    ۱۳و اندازه قلم    B Nazaninفونت حروف و اعداد فارسی   .5

Times New Roman   باشد. ۱۱و اندازه قلم 
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 های قابل قبول زینه ه

 ؛ نیروی انسانی التحقیقحق ✓

 متخصصتست آنالیز توسط  ✓

 خدمات؛ ✓

   حوزه های اولویت دار

 کامپیوتربرق و مهندسی  مهندسی •

 واجدین شرایط 

ها و مؤسسات آموزش عالی کشور باشد. پس  فعال یکی از دانشگاه  علمی پژوهشگر اصلی تیم لازم است عضو هیئت

بالا، تیم برگزیده جهت مذاکره  از دریافت پروپوزال از طریق سامانه، ارزیابی انجام گرفته و در صورت کسب امتیاز  

 با بنیاد و شرکت متقاضی دعوت خواهد شد. 

 پیوست  فایل 

 فرم درخواست پیشنهاده )پروپوزال( 

 فراخوان  متن 

 تاریخ فراخوان 

برای بنیاد ملی   سامانه کایپر فرصت دارند که پروپوزال خود را از طریق  اسفند  فروردین   ۳۰کلیه افراد واجد شرایط  

 .علم ایران ارسال نمایند 

های ارسالی در بازه زمانی اعلام  و فقط پروپوزال توجه: تاریخ این فراخوان تمدید نخواهد شد  

 به مرحله داوری خواهند رفت.    ،شده در فراخوان 

https://rtms.insf.org/ProposalStart.php?id=103
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 مبلغ حمایت  

میلیارد تومان، توسط بنیاد ملی علم ایران حمایت خواهد شد.    5/۲درصد، حداکثر    ۸۰پژوهش پیشنهاد شده تا سقف  

 ها باید توسط شرکت متقاضی ارائه دهنده پژوهش تأمین شود.بدیهی است که مابقی هزینه 

   شیوه ثبت نام و ارسال درخواست 

ثبت  متقاضیان جهت  میگرامی  نشانی  نام  به   کایپر  سامانه  به  طریق      rtms.insf.orgتوانند  از  و  مراجعه 

نام در این سامانه پروفایل مشخصات فردی ندارید ابتدا ثبت   کهی درصورت اقدام نمایند.   متقاضیان/ پژوهشگران بخش

پس از ورود در بخش ارسال    عبور اعطا شده وارد سامانه شوید.رمز و    (  Emailوسیله نام کاربری )نموده و سپس به 

  اقدام به ارسال طرح نمایید. بنیانهای دانش عمیق شرکتپژوهش   توانید از کارتابلطرح جدید می 

 پاسخگو   مسئول

های مربوطه در پورتال بنیاد علم، در صورت داشتن  پس از مطالعه توضیحات فراخوان و آیین نامه پژوهشگران محترم 

توانند از پروفایل خود در  می در خصوص فرایند ارسال طرح، شرایط و محتوای علمی فراخوانهر گونه ابهام یا سؤال  

سؤالات خود را مطرح   hatamkhani.a@insf.orgایمیل  بنیان از طریق تیکت، یا با  با کارگروه دانش سامانه کایپر  

 تماس حاصل فرمایند.خانی( آقای حتم)۰۲۱۸۲۱۶۱۳5۰ و یا با شماره تلفننمایند 

 

https://rtms.insf.org/

